

KEMENTERIAN DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA

Jakarta, 24 - 5 - 2016

Kepada

Yth. 1. Para Gubernur 2. Para Bupati/Walikota di Seluruh Indonesia

SURAT EDARAN

Nomor: 800 / 1907 /SJ

TENTANG

PENIPUAN PENGANGKATAN CALON PEGAWAI NEGERI SIPIL KEMENTERIAN DALAM NEGERI

Sehubungan dengan maraknya penipuan Pengangkatan Calon Pegawai Negeri Sipil Kementerian Dalam Negeri, bersama ini kami sampaikan hal-hal sebagai berikut:

- 1. Pengangkatan Calon Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Kementerian Dalam Negeri dilakukan secara terbuka, transparan, obyektif dan tidak dipungut biaya.
- Kementerian Dalam Negeri tidak bertanggungjawab atas pemalsuan Surat Edaran Menteri Dalam Negeri dan Keputusan Menteri Dalam Negeri tentang Pengangkatan Calon Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Kementerian Dalam Negeri.
- 3. Apabila terdapat oknum yang menawarkan dapat membantu dalam proses pengangkatan Calon Pegawai Negeri Sipil yang mengatasnamakan Pejabat Kementerian Dalam Negeri dengan meminta sejumlah uang, maka tindakan tersebut merupakan penipuan.
- 4. Sehubungan dengan hal tersebut, dimohon bantuan Saudara agar menginformasikan kepada seluruh jajarannya dan kepada masyarakat, untuk berhati-hati dan waspada terhadap penipuan pengangkatan Calon Pegawai Negeri Sipil.

Demikian atas perhatiannya diucapkan terima kasih.

ETARIS JENDERAL

ED DENTERI DALAM NEGERI

DR. YUSWANDI A. TEMENGGUNG

Tembusan:

- 1. Yth. Menteri Dalam Negeri, sebagai laporan;
- 2. Yth. Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi di Jakarta;
- 3. Yth. Kepala Badan Kepegawaian Negara di Jakarta;
- Yth. Inspektur Jenderal, para Direktur Jenderal dan para Kepala Badan di lingkungan Kementerian Dalam Negeri;
- 5. Yth. Rektor Institut Pemerintahan Dalam Negeri.